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Svar ang. søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel 
for utbedring av RV3 over Storåsen - Tynset kommune 
 
Vi viser til oversendelse fra Dem av 15.03., med svarfrist 14.04.2023. Saken omhandler 
søknad om dispensasjon fra LNF-formålet i kommuneplanens arealdel for utbedring av RV3 
over Storåsen i Tynset kommune. Søker er Statens vegvesen. 
 
Det er ønskelig å utføre tyngre vedlikehold av en strekning på ca. 6 km av RV3 mellom 
Tynset og Kvikne. Strekningen er ulykkesutsatt og det er behov for tiltak mot 
utforkjøringsulykker. Hovedutfordringen er først og fremst knyttet til fremkommelighet 
(vegbredde og kurvatur), særlig for tungtransporten, og til trafikksikkerhet. Dagens veg er for 
smal og har til dels dårlig kurvatur og dårlig bæreevne. 
 
Hovedmålsetting for prosjektet er å redusere antall drepte og hardt skadde i forhold til 
dagens situasjon, øke framkommeligheten for person- og godstransporten, samt redusere 
vedlikeholdskostnadene. Det legges opp til følgende tiltak: 

- Breddeutvidelse til 9 meter bredde med forsterket midtoppmerking. 
- Det gjennomføres tiltak mot utforkjøring (kurveutbedring, rekkverk, sideterreng). 
- Bæreevnen forsterkes på delstrekninger der det er behov for dette, og det  

skiftes stikkrenner. 
 
 
Plan- og miljømessige forhold 
Først og fremst er det viktig å poengtere at alle fysiske tiltak i vassdrag (inkludert utskifting av 
stikkrenner i dette tilfellet) er søknadspliktige til fylkeskommunen, jf. forskrift om fysiske tiltak i 
vassdrag § 1. Søknadsskjema er å finne på Innlandet fylkeskommune sine hjemmesider, 
under fiskeforvaltning på klima, energi og miljø-sien.  
 
Det poengteres at det er en sone med åpen flommark langs Orkla-elva, der deler av 
naturtypen ligger innenfor tiltaksområdet. Vi anbefaler å unngå utbygging i slike områder, 
ettersom naturtypen er hjem til spesialiserte arter og i dette tilfellet fungerer som en god 
buffer ned mot vannmassene. Vi vil anbefale å la området med åpen flommark innenfor 
tiltaksområdet være i fred, og la det inngå som en del av kantsona til elva. På denne måten 
sikres artsmangfold i naturtypen, samtidig som at en sikrer funksjonen som kantsone ned til 
elva. 
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I notatet står det at kantsona ned til elva er minst 10 meter, noe som er bra. Vi ønsker å 
påpeke viktigheten av en godt etablert, flersjiktet kantsone for vannmiljøet, ettersom den vil 
kunne bidra til å minske negativ påvirkning på vannmassene fra anleggsprosessen. Denne 
bør derfor sikres gjennom hele prosjektet, og det bør legges opp til at bredden forblir minst 
10 meter. 
 
Til slutt ønsker vi å poengtere viktigheten av våtmarksområder både i forbindelse med 
naturmangfold, men også økosystemtjenester. Myrer er hjem til mange spesialiserte arter 
som krever stort innslag av vann i leveområdet, men er også viktige i forbindelse med flom- 
og ekstremnedbør-situasjoner. De kan i tillegg bidra til å bedre vannmiljøet i området, ved at 
de renser vannmassene for næringsstoffer. Det er derfor anbefalt å unngå myrområdene 
innenfor tiltaksområdet. 
 
En mer detaljert uttalelse i forbindelse med aktiviteten i vannmassene og utskiftning av 
stikkrenner vil gis i søknadssvaret om fysiske tiltak i vassdrag. 
 
 
Kulturvernfaglige forhold 
Det er ikke kjent automatisk freda kulturminner innenfor eller inntil tiltaksområdet. Vi har 
heller ikke oppdaget spor i bakken som kan være slike kulturminner i laserskanningsdata 
over det aktuelle området. Sannsynligheten for at det finnes freda kulturminner i området 
som kan bli berørt av tiltaket vurderer vi som lav. Vi mener derfor at det ikke er behov for å 
utføre arkeologisk registrering i saken. 
 
Fylkeskommunen må likevel ta forbehold om at det kan finnes automatisk freda kulturminner 
i området, f.eks. kulturminner under bakken som ikke er synlige. Hvis det i forbindelse med 
gjennomføringen av tiltaket oppdages automatisk freda kulturminner, inkludert en 
sikringssone på fem meter, skal arbeidet stanses. Det er viktig at de som utfører arbeidet 
også blir informert om dette. Melding om funn skal straks sendes Innlandet fylkeskommunes 
kulturarvseksjon, jf. lov om kulturminner § 8, andre ledd. 
 
 
Samferdselsfaglige forhold 
Som forvalter av fylkesvegene uttaler samferdselsavdelingen seg i hovedsak til forhold som 
berører fylkesveg, men har også interesser knyttet til blant annet kollektivtrafikk. Omsøkte 
tiltak berører ikke fylkesveg, men omfatter flere eksisterende bussholdeplasser. I forbindelse 
med dette imøteser vi dialog med Statens vegvesen knyttet til plassering og utforming av 
bussholdeplasser på strekningen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Kristin Ryen Reithaug  
seksjonssjef  
  
 Hanne Thingstadberget 
         seniorrådgiver 

 
 

 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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Kopi til: 
-STATSFORVALTEREN I INNLANDET 
-STATENS VEGVESEN 
-SAMEDIGGI / SAMETINGET 
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